
       

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 listopada 2023 r. 

Poz. 2456 

 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

w sprawie jednostek organizacyjnych oceniających i potwierdzających zgodność środków 

do produkcji ekologicznej z wymaganiami określonymi w przepisach dotyczących rolnictwa ekologicznego 

oraz prowadzących wykaz tych środków 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-

rządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie jednostek organizacyjnych oceniających 

i potwierdzających zgodność środków do produkcji ekologicznej z wymaganiami określonymi w przepisach dotyczących 

rolnictwa ekologicznego oraz prowadzących wykaz tych środków (Dz. U. poz. 326), z uwzględnieniem zmiany wprowa-

dzonej rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 listopada 2010 r. zmieniającym rozporządzenie 

w sprawie jednostek organizacyjnych oceniających i potwierdzających zgodność środków do produkcji ekologicznej z wy-

maganiami określonymi w przepisach dotyczących rolnictwa ekologicznego oraz prowadzących wykaz tych środków 

(Dz. U. poz. 1468). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 listopada 2010 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie jednostek organi-

zacyjnych oceniających i potwierdzających zgodność środków do produkcji ekologicznej z wymaganiami określonymi 

w przepisach dotyczących rolnictwa ekologicznego oraz prowadzących wykaz tych środków (Dz. U. poz. 1468), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: R. Telus 



                 

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2456 

 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 30 października 2023 r. (Dz. U. poz. 2456) 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 2 marca 2010 r. 

w sprawie jednostek organizacyjnych oceniających i potwierdzających zgodność środków 

do produkcji ekologicznej z wymaganiami określonymi w przepisach dotyczących rolnictwa ekologicznego 

oraz prowadzących wykaz tych środków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2009 r. o rolnictwie ekologicznym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1324)2) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Jednostką organizacyjną oceniającą i potwierdzającą zgodność w zakresie wymagań określonych w przepisach 

dotyczących rolnictwa ekologicznego jest dla: 

1) nawozów organicznych, nawozów mineralnych, nawozów organiczno-mineralnych i środków poprawiających właści-

wości gleby do produkcji ekologicznej – Instytut Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy 

w Puławach, który prowadzi także wykaz tych nawozów i środków; 

2) środków ochrony roślin do produkcji ekologicznej – Instytut Ochrony Roślin – Państwowy Instytut Badawczy w Poznaniu, 

który prowadzi także wykaz tych środków; 

3)3) dodatków paszowych do produkcji ekologicznej – Instytut Zootechniki – Państwowy Instytut Badawczy w Krakowie, 

który prowadzi także wykaz tych środków. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia4).5) 

 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 716). 
2) Ustawa utraciła moc na podstawie art. 42 ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r. o rolnictwie ekologicznym i produkcji ekologicznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1235), która weszła w życie z dniem 7 lipca 2022 r.; zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r. 

o rolnictwie ekologicznym i produkcji ekologicznej dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 25 czerwca 2009 r. o rolnictwie ekologicznym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1324) zachowują moc do dnia wejścia w życie 

przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 3, nie dłużej niż przez 36 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 

z dnia 23 czerwca 2022 r. o rolnictwie ekologicznym i produkcji ekologicznej. 
3) Dodany przez § 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 listopada 2010 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie jednostek organizacyjnych oceniających i potwierdzających zgodność środków do produkcji ekologicznej z wymaganiami 

określonymi w przepisach dotyczących rolnictwa ekologicznego oraz prowadzących wykaz tych środków (Dz. U. poz. 1468), które 

weszło w życie z dniem 15 grudnia 2010 r. 
4) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 6 kwietnia 2010 r. 
5) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie 

określenia jednostki organizacyjnej kwalifikującej nawozy lub środki poprawiające właściwości gleby do stosowania w rolnictwie 

ekologicznym oraz prowadzącej wykaz tych nawozów i środków (Dz. U. poz. 1720) oraz rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Roz-

woju Wsi z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie określenia jednostki organizacyjnej kwalifikującej środki ochrony roślin do stosowania 

w rolnictwie ekologicznym oraz prowadzącej wykaz tych środków (Dz. U. poz. 1719), które na podstawie art. 29 ustawy z dnia 

25 czerwca 2009 r. o rolnictwie ekologicznym (Dz. U. poz. 975) utraciły moc z dniem 31 grudnia 2009 r. 


